

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一三年第三季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	113年第三季	112年第三季	YoY%	113年第三季	113年第二季	QoQ%
營業收入	131,813	110,098	19.7%	131,813	127,271	3.6%
營業成本	(67,466)	(57,905)	16.5%	(67,466)	(65,135)	3.6%
營業毛利	64,348	52,192	23.3%	64,348	62,136	3.6%
營業費用						
推銷費用	(4,237)	(3,745)	13.1%	(4,237)	(3,401)	24.6%
管理費用	(2,985)	(2,261)	32.1%	(2,985)	(2,947)	1.3%
研究發展費用	(33,261)	(28,242)	17.8%	(33,261)	(30,833)	7.9%
營業費用合計	(40,483)	(34,248)	18.2%	(40,483)	(37,180)	8.9%
營業利益	23,864	17,944	33.0%	23,864	24,956	-4.4%
營業外收入及支出	4,577	3,048	50.1%	4,577	4,241	7.9%
稅前淨利	28,441	20,993	35.5%	28,441	29,197	-2.6%
所得稅費用	(2,851)	(2,424)	17.6%	(2,851)	(3,242)	-12.1%
本期淨利	25,590	18,569	37.8%	25,590	25,955	-1.4%
其他綜合損益	4,858	9,493	-48.8%	4,858	(10,527)	NM
本期綜合損益總額	30,447	28,061	8.5%	30,447	15,428	97.3%
淨利歸屬於：						
母公司業主	25,346	18,478		25,346	25,716	
非控制權益	243	91		243	240	
	25,590	18,569		25,590	25,955	
基本每股盈餘(元)	15.94	11.64		15.94	16.19	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國一一三年及一一二年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	113年	佔營收%	112年	佔營收%	YoY%
營業收入	392,543	100.0%	303,884	100.0%	29.2%
營業成本	(196,158)	-50.0%	(159,134)	-52.4%	23.3%
營業毛利	196,385	50.0%	144,751	47.6%	35.7%
營業費用					
推銷費用	(11,391)	-2.9%	(9,820)	-3.2%	16.0%
管理費用	(8,753)	-2.2%	(6,954)	-2.3%	25.9%
研究發展費用	(95,241)	-24.3%	(80,913)	-26.6%	17.7%
營業費用合計	(115,385)	-29.4%	(97,687)	-32.1%	18.1%
營業利益	81,000	20.6%	47,064	15.5%	72.1%
營業外收入及支出	12,308	3.1%	11,403	3.8%	7.9%
稅前淨利	93,308	23.8%	58,467	19.2%	59.6%
所得稅費用	(10,108)	-2.6%	(6,989)	-2.3%	44.6%
本期淨利	83,200	21.2%	51,478	16.9%	61.6%
其他綜合損益	11,428	2.9%	20,150	6.6%	-43.3%
本期綜合損益總額	94,628	24.1%	71,628	23.6%	32.1%
淨利歸屬於：					
母公司業主	82,597		51,316		
非控制權益	602		162		
	83,200		51,478		
基本每股盈餘(元)	51.98		32.35		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一一年及一二年九月三十日

單位：新台幣百萬元

	113年	%	112年	%	YoY%
流動資產					
現金及約當現金	179,830	26.6%	103,955	16.8%	73.0%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	7,292	1.1%	6,600	1.1%	10.5%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	5,616	0.8%	5,396	0.9%	4.1%
按攤銷後成本衡量之金融資產	5,282	0.8%	3,373	0.5%	56.6%
應收帳款淨額	47,219	7.0%	61,154	9.9%	-22.8%
存貨	55,635	8.2%	53,391	8.6%	4.2%
其他流動資產	26,215	3.9%	33,311	5.4%	-21.3%
流動資產合計	327,088	48.3%	267,180	43.2%	22.4%
非流動資產					
基金及投資	166,784	24.7%	154,925	25.1%	7.7%
不動產、廠房及設備	56,744	8.4%	52,004	8.4%	9.1%
無形資產	83,552	12.4%	83,228	13.5%	0.4%
其他資產	42,360	6.3%	61,005	9.9%	-30.6%
非流動資產合計	349,441	51.7%	351,162	56.8%	-0.5%
資產總計	676,528	100.0%	618,342	100.0%	9.4%
流動負債					
短期借款	19,134	2.8%	32,794	5.3%	-41.7%
應付帳款	35,682	5.3%	30,797	5.0%	15.9%
其他流動負債	174,132	25.7%	130,968	21.2%	33.0%
流動負債合計	228,948	33.8%	194,559	31.5%	17.7%
非流動負債					
非流動負債合計	24,122	3.6%	28,812	4.7%	-16.3%
負債總計	253,070	37.4%	223,370	36.1%	13.3%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	16,017	2.4%	15,997	2.6%	0.1%
資本公積	31,734	4.7%	25,554	4.1%	24.2%
法定盈餘公積	83,606	12.4%	75,783	12.3%	10.3%
未分配盈餘	238,664	35.3%	226,441	36.6%	5.4%
其他權益	45,186	6.7%	48,544	7.9%	-6.9%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	415,152	61.4%	392,263	63.4%	5.8%
非控制權益	8,306	1.2%	2,708	0.4%	206.7%
權益總計	423,458	62.6%	394,971	63.9%	7.2%
負債及權益總計	676,528	100.0%	618,342	100.0%	9.4%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國一一三年及一一二年一月一日至九月三十日

單位：新台幣百萬元

	113年	112年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	93,308	58,467
不影響現金流量之收益費損項目	4,569	4,717
與營業活動相關之資產/負債變動數	17,744	4,591
收取之利息	6,733	4,940
收取之股利	2,067	4,343
支付之利息	(323)	(332)
支付之所得稅	(12,729)	(12,170)
營業活動之淨現金流入	111,370	64,556
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(1,564)	(3,478)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	2,975	21,460
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	199	11
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(21,223)	(32,612)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	7,533	5,732
處分採用權益法之投資	25	-
採用權益法之投資減資退回股款	-	121
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	219	-
取得不動產、廠房及設備	(10,129)	(5,599)
處分不動產、廠房及設備	12	6
存出保證金減少	154	55
取得無形資產	(7,521)	(6,969)
應收融資租賃款減少	546	-
投資活動之淨現金流出	(28,774)	(21,272)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	16,934	29,094
償還長期借款	-	(828)
存入保證金(減少)增加	(25)	24
租賃負債本金償還	(688)	(582)
員工執行認股權	-	79
發放現金股利	(87,551)	(120,981)
取得子公司股權	(222)	-
非控制權益變動	(206)	(514)
其他籌資活動	35	21
籌資活動之淨現金流出	(71,721)	(93,686)
匯率變動對現金及約當現金之影響	3,560	6,855
本期現金及約當現金增加(減少)數	14,434	(43,547)
期初現金及約當現金餘額	165,396	147,502
期末現金及約當現金餘額	179,830	103,955

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。